9

Navarra.

Die jovis XI^a madii anno a nativitate Domini M^o CCCC^o XXXXVII^o.

Inter novem e decem oras ante meridiem, Iohannes, Dei gratia rex Navarre, ingressus fuit in hoc civitate, et intrando statim destinavit gresus suos ad fòrum ut videret que destructa erant occasione ignis.

Protocol de 1450, APPV, 9540

10

Pau.

Die lune, VII^a setembris, se cridà la pau de venicians e de florentins amb nosaltres.

Protocol de 1453, APPV, 9519.

11

Grècia.

Die mercurii XXV^a iulii dicti anni, festum sancti Iacobi maioris.

13 Vol dir «custòdia».

14 Resta del foli en blanc.

In ista die fuit publice et per alia manifestatum et divulgatum, quod turqui, hinc est magnus turcus, cum suo exercitu et hostes intrarunt in civitatem Constantinopulis (sic) et occiderunt imperatorem Gresie [...] fidelissimus christianus et cumeo ducenti quinquaginta grecii sicut quod non remanserunt in hac vita nisi mulieres iuvinas et infantes masculi, a quindecim nimis citra et in hac die villa famosa de Empera subdicta et populata, Iaumentium obidentiam et dominium tradidit eidem turquo. Ista novitas fuit prava sicut quod a morte Christi citra non fuit audita maior nec similis. Hoc fuit in XXVIII madii istius anni. In ista die perit monarca mundi et tota eius monarchia iste enim dedit Si(l)vestro Romam dotavit Ecclesiam fundavit imperium Alamanie ab septem realmis et regibus.

Protocol de 1454, APPV, 9519.

12

Albayda.

Die iovis VIII mensis augusti dicti anni, lo honorable mossén Berenguer Mercader, cavaller, batle general, de consell de micer Gabriel de Palomar, de micer Johan de Sala, el menor, de micer Jacme Garcia e de micer Macià Cardona, donà sentència sobre lo criminal d'Albayda, declarant lo senyor rey poder quitar e cobrar lo criminal per XXXVI sous. Reebé la sentència en Jacme d'Anglesola, notari.

Protocol de 1455, APPV, 9526.

13

Papa.

Die lune XXIII marcii obivit dominus noster papa Nicolaus.

14

Pau.

Die iovis XXVII^a marcii anno nativitate Domini M CCCC Lⁱ quinto

En aquest dia, fon publicada en València la pau del senyor rey ab venecians, ab lombarts e ab florentins e ceneses, e ab tota Ytalia, exceptat ab genoveses. E crides se feren ab ministres e trompetes ytalianes e les trompetes de la ciutat e ab sobrevestes reals.

15

Festum e Pasce.

Die dominica VI^a mensis aprilis anno a nativitate nomini M^o CCCC^o L^o quinto. Resurreccionis Domini.

Die martis, VIII^a aprilis fuit electus in papa dominus nostri Alfonsus de Borja, episcopus et cardinalis civitatis Valentie. Fuit post eleccionem, nominatus Calistrius tercius.